PERU Despacho Presidencial

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-2023-DP-1

“ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE BASE DE DATOS ORACLE O EQUIVALENTE”

| INFORMACION GENERAL _ o |

En la ciudad de Lima, siendo las 15:00 horas del dia 21 de junio 2024, en la Oficina de Abastecimiento del
Despacho Presidencial, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion designado mediante Formato
de Designacion de Comité de Seleccion N° 014-2024-DP/OGA; para conducir el procedimiento de seleccién
denominado Adjudicacién Simplificada N° 007-2024-DP-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“Adquisicion de Licencias de Software de Base de Datos ORACLE o Equivalente”, a fin de realizar la
apertura de ofertas, admision, evaluacion y calificacion de ofertas.

| QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION =

El quorum necesario que exige la Normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Titulares Cargo Dependencia
Maribel Susana Hernandez Huamani Presidente titular Oficina de Abastecimiento
. 5 ; Oficina de Tecnologias de la
Carlos Alberto Valencia Huaman Miembro titular ey
. . ! ) s Oficina de Tecnologias de la
James Francisco Quintana Davila Miembro titular e
|  SOBRE REGISTRO DE PARTICIPANTES Y PRESENTACION DE OFERTAS ]

Acto seguido, la Presidenta del Comité de Seleccion, da por iniciada la sesion, se informé que de acuerdo
al plazo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccion, se registraron a través del SEACE
los siguientes participantes:

1 20505027915 GLOBAL BUSINESS SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., 11/06/2024
2 20508161418 gaRCPORACION LATINOAMERICANA DE SERVICIOS TECNOLOGICOS 10/06/2024
3 20524179025 XPRESS TECHNOLOGY SERVICES S.A.C.- XTSS.A.C. 10/06/2024
4 20524858518 INSPIRA IT CONSULTING S.A.C. 10/06/2024
5 20543171582 CONSULTORIA DATASA.C. 07/06/2024
6 20543342905 EVOTECH SOLUTION S.A.C. 10/06/2024
7 20553347654 AMAZONTI E.L.R.L. 19/06/2024
8 20602826016 INFRASTRUCTURE & DATABASE CONSULTING SA.C. 10/06/2024
9 20609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. 10/06/2024
10 20611242795 gI;IC'I'ECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DITI TECHNOLOGY 11/06/2024
11 20611499591 TVT QONTRATISTASELR.L. 11/06/2024
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Acto seguido, el comité de seleccion tomo conocimiento que presentaron sus ofertas a través de la

plataforma del SEACE, segun lo establecido en las bases integradas, la siguiente empresa:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convacante : DESPACHO PRESIDENCIAL
Nomenclatura ; ASSM-T-20240P4
Nro., do convocatoria ! 1

Objoto da contratacién:  Bien
Descripcién del objato ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE DE BASE DE DATOS ORACLE O EQUVALENTE

jEa il Y
RUC  Cédige Nombra o Razén Social
1 ADOUISICION DE LICENGIAS DE SOFTWARE DE BASE DE DATOS ORACLE O EQUIVALENTE
| Bien
20643342905 | EVOTECH SOLUTION SAC. 2000672024 18,5603 Eleciionico
35505027315 | GLOBAL BUSINESS SOLUTIONS PERU SOCIEDAD ANONIMA 2670612028 AR Electonicn
70543171562 | CONSULTORIA DATAS A G 070612024 205643 Eieciionico

SOBRE LA ADMISION DE OFERTAS

De acuerdo a las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccion, en el numeral 2.2 Contenido de las
Ofertas 2.2.1.1, Documentos para la admision de la oferta (Pag.17 y 18), es de competencia del comité de
seleccion a la revision de las ofertas presentadas, a fin de verificar si cumplen con la documentacion
obligatoria requerida para su admision, la cual se puede apreciar en el siguiente cuadro:

[ | POSTOR
GLUBAL
N° DESCRIPCION CONSULTORIA | EYOECR | BuSINESS
DATAS.AC. SA SOLUTIONS
) AC. PERU S.A.C.
)\
\\\)\.Ek 1 | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 Efc;rr:tL;mento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
3 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones
4 | Técnicas contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N°3)
El postor debera demostrar fehacientemente que las licencias de
software ofertados cumplen con las caracteristicas técnicas
solicitadas: para lo cual adjuntara la copia de la ficha técnica y/o
catalogos ylo manuales y/o folletos y/o Datasheet y/o Brochure
5 o documentos técnicos similares emitidos por el fabricante, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
asociado o representante oficial de la marca en el Per( de los
bienes ofertados, el cual debera ser incluido en la presentacion
de oferta.
6 | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
. ; No
o ‘
7 | Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) No Corresponde Corresponde No Corresponde
8 | Precio de la Oferta (Anexo N° 6) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

De la revision de las ofertas presentadas, se verifico que todas cumplen con la documentacion obligatoria

requerida para su admision.
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SOBRE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Luego se procede a la evaluacion de ofertas, procediendo a aplicar el factor de evaluacion previsto en el
Capitulo IV Factores de Evaluacion de las bases integradas, obteniendo el siguiente resultado:

PRECIO
s POSTOR soniFic. | PUNTAYE | orpe pE
PRECIODE [ . _ " | 5%MYPE i PRELACION
LA OFERTA :
s/ Oi
1 g%NCSULTOR'A DATA 358,002.00 92.35 462 96.97 3
2 g\gog ECH SOLUTION 330,623.00 100.00 5.00 105.00 1
GLOBAL BUSINESS
S | SR L s 350,941.19 94.21 471 98.92 2

Luego de la evaluacion de las ofertas, se procede a la evaluacion de los Requisitos de Calificacién, de

acuerdo al Articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, a los que quedaron en
primer y segundo lugar en el orden de prelacion, conforme se puede apreciar en el siguiente cuadro:

REQUISITOS DE CALIFICACION:
EVOTECH | g gness
REQUISITOS DE CALIFICACION SOLUTION
ik SOLUTIONS
PERU S.AC.

A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado

equivalente a S/800,000.00 (Ochocientos mil con 00/100 soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de
la conformidad o emisién del comprobante de pago, seguln
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 100,000.00 (Cien mil con 00/100 soles), por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de Ia

conformidad o emisién del comprobante de pago, segun CALIFICA CALIFICA
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes
deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran bienes similares a los siguientes: venta de
licencia de software de base de datos y/o motor de base de
datos Oracle y/o gestor de base de datos Oracle.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su
respectiva conformidad o constancia de prestacion: o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota
de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
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documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

CALIFICA | DESCALIFICA CALIFICA CALIFICA

Este Comité¢ después de verificar que las Empresas EVOTECH SOLUTION S.A.C. y GLOBAL BUSINESS
SOLUTIONS PERU S.A.C. cumplen con la presentacion de los documentos para acreditar el requisito de
calificacion detallados en las bases integradas, se indica que sus ofertas CALIFICAN.

Seguidamente se procede a elaborar el Cuadro Resumen de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas,
de acuerdo al siguiente Orden de Prelacion:

|ORDENDE |

| ADMISIONDE | EVAL

PRELACION | Tl || OFERTAS | OFERTAS | DEOFERTAS
1 EVOTECH SOLUTION S.A.C. CUMPLE 105.00 CALIFICADO
2 GLOBAL BUSINESS SOLUTIONS CUMPLE 98.92 CALIFICADO

PERU S.A.C.

Sin ntra asunto aue tratar, siendo las 11:30 horas del 24 de junio de 2024, se dio por concluida la reunion,
suscribiéndose la presente acta luego de ser leida y aprobada por unanimidad por 10s asisientes.

OBSERVACIONES
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CARLOS ALBERTO VALENCIA HUAMAN JAMES FRANCISCO QUINTANA DAVILA
EMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR




